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Besvarelse af spørgsmål 203 alm. del stillet af udvalget den 22. sep-
tember efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 

Spørgsmål: 
Kan ministeren oplyse, hvor stor en andel af de selskaber, der er blevet 
tvangsopløst i 2017, der har et årsregnskab for 2016, der er blevet revide-
ret af en revisor?  
 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen oplyser, at der i alt er 1450 virksomheder den 2. okto-
ber 2017, som er blevet tvangsopløst i 2017.  Fra de tvangsopløste selska-
ber er der i alt i 277 tilfælde afleveret årsregnskab, der er revideret af en 
revisor, dvs. med revisionspåtegning eller erklæring om udvidet gennem-
gang i 2015 eller 2016. En erklæring om udvidet gennemgang kan lov-
givningsmæssigt sidestilles med revision. 
 

En del af virksomhederne er sandsynligvis blevet tvangsopløst i 2017 pga. 
manglende aflevering af årsrapporten for 2016, hvorfor det er relevant at 
se på, om årsrapporten for 2015 for de samme selskaber er revideret. I 
mange tilfælde vil det være selskabets sidste årsrapport. Af de virksom-
heder, som er blevet tvangsopløst i 2017, og som har afleveret en årsrap-
port i 2016, er der 9 virksomheder, hvor årsrapporten indeholdt en revisi-
onspåtegning, og 5 virksomheder med en erklæring om udvidet gennem-
gang. I 2015 har 207 af virksomhederne indsendt en årsrapport, der inde-
holder en revisionspåtegning, og 56 virksomheder en årsrapport med er-
klæring om udvidet gennemgang. 
 
Det er et vigtigt fokus for regeringen, at det skal være let at drive virk-
somhed i Danmark. Det indebærer, at vi ikke stiller større krav om revisi-
on, end hvad der er nødvendigt. Ca. 10 pct. af små danske selskaber er i 
dag forpligtet til at lade deres årsregnskaber revidere. Baggrunden for 
reglerne er et hensyn til at sikre gode rammevilkår for danske virksomhe-
der, herunder at de mindste danske virksomheder er underlagt samme 
vilkår som små virksomheder i andre lande i forhold til revisionspligt 
samt hensynet til at lette virksomhedernes byrder. 
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Det bemærkes, at ca. halvdelen af de 1450 virksomheder ikke har indbe-
rettet en årsrapport til Erhvervsstyrelsen i hverken 2015 eller 2016. For en 
del af selskaberne er dette årsagen til tvangsopløsningen. Der kan eksem-
pelvis være tale om nyetablerede selskaber, som ikke får indberettet års-
rapporten første år. 
 
De virksomheder, som er under tvangsopløsning, er ikke medregnet, da 
disse virksomheder fortsat som udgangspunkt har mulighed for at anmode 
om genoptagelse af virksomheden.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


